проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по экономики,

инвестициям и предпринимательству

О проекте закона Республики Татарстан № 348-5
«О признании утратившим силу Закона Респуб-
лики Татарстан «Об отдельных вопросах органи-
зации деятельности по выпуску, выдаче и обслу-
живанию универсальных электронных карт в Рес-
публике Татарстан»

Рассмотрев и обсудив проект закона Республики Татарстан № 348-5

«О признании утратившим силу Закона Республики Татарстан «Об отдельных
вопросах организации деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию уни-
версальных электронных карт в Республике Татарстан», внесенный Кабинетом
Министров Республики Татарстан, Комитет Государственного Совета Респуб-
лики Татарстан по экономике, инвестициям и предпринимательству
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить проект закона Республики Татарстан № 348-5 «О признании

утратившим силу Закона Республики Татарстан «Об отдельных вопросах ор-
ганизации деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию универсальных
электронных карт в Республике Татарстан» и рекомендовать Государственно-
му Совету Республики Татарстан принять законопроект в первом и третьем
чтениях.

2. Поручить выступить на заседании Государственного Совета Республи-
ки Татарстан о данном законопроекте Бурганову Рафису Тимерхановичу,
председателю Комитета Государственного Совета Республики Татарстан по
экономике, инвестициям и предпринимательству.

Председатель Комитета Р.Т. Бурганов

Проект
№ 348-5
Внесен
Кабинетом Министров
Республики Татарстан

ЗАКОН
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

О признании утратившим силу Закона Республики Татарстан

«Об отдельных вопросах организации деятельности по выпуску, выдаче и
обслуживанию универсальных электронных карт в Республике Татарстан»

Статья 1

Признать утратившим силу Закон Республики Татарстан от 20 января

2014 года № 9-ЗРТ «Об отдельных вопросах организации деятельности по выпуску,
выдаче и обслуживанию универсальных электронных карт в Республике Татарстан»
(Ведомости Государственного Совета Татарстана, 2014, № 1 – 2).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент

Республики Татарстан

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту закона Республики Татарстан «О признании утратившим силу

Закона Республики Татарстан «Об отдельных вопросах организации
деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию универсальных

электронных карт в Республике Татарстан»

Федеральным законом от 28 декабря 2016 года № 471-ФЗ «О внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской
Федерации» с 1 января 2017 года признаны утратившими силу положения
федерального законодательства, регламентировавшие вопросы деятельности по
выпуску, выдаче и обслуживанию универсальных электронных карт, в том числе
глава 6 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг».

В соответствии с указанными изменениями законодательства
предусматривается признание утратившим силу Закона Республики Татарстан
от 20 января 2014 года № 9-ЗРТ «Об отдельных вопросах организации деятельности
по выпуску, выдаче и обслуживанию универсальных электронных карт в
Республике Татарстан».

ПЕРЕЧЕНЬ
актов законодательства Республики Татарстан, подлежащих признанию

утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с
принятием закона Республики Татарстан «О признании утратившим силу

Закона Республики Татарстан «Об отдельных вопросах организации
деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию универсальных

электронных карт в Республике Татарстан»

В связи с принятием закона Республики Татарстан «О признании утратившим
силу Закона Республики Татарстан «Об отдельных вопросах организации
деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию универсальных электронных
карт в Республике Татарстан», признание утратившими силу, приостановление,
изменение или принятие актов законодательства Республики Татарстан не
потребуется.

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту закона Республики Татарстан «О признании утратившим силу

Закона Республики Татарстан «Об отдельных вопросах организации
деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию универсальных

электронных карт в Республике Татарстан»

Принятие закона Республики Татарстан «О признании утратившим силу
Закона Республики Татарстан «Об отдельных вопросах организации деятельности
по выпуску, выдаче и обслуживанию универсальных электронных карт в
Республике Татарстан» не потребует дополнительных расходов из бюджета
Республики Татарстан.

Председателю

Государственного Совета

Республики Татарстан

Ф.Х. Мухаметшину

 ЗАКЛЮЧЕНИЕ

на проект закона Республики Татарстан   № 348-5

"О признании утратившим силу Закона

Республики Татарстан "Об отдельных вопросах

организации деятельности по выпуску, выдаче и

обслуживанию универсальных электронных карт в

Республики Татарстан"

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан № 348-5

"О признании утратившим силу Закона Республики Татарстан "Об

отдельных вопросах организации деятельности по выпуску, выдаче и

обслуживанию универсальных электронных карт в Республики Татарстан",

внесенный Кабинетом Министров Республики Татарстан, Правовое

управление отмечает, что замечаний правового характера по нему не

имеется.

В соответствии с методикой проведения антикоррупционной

экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных

правовых актов, утвержденной постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 февраля 2010 года № 96, указанный проект закона

рассмотрен на предмет выявления в нем коррупциогенных факторов и их

последующего устранения. Проведенная антикоррупционная экспертиза

представленного проекта закона показывает, что коррупциогенные факторы

в нем не выявлены.

Начальник Управления                           М.Б. Сунгатуллин

Документ создан в электронной форме. № вн-2686 от 26.05.2017. Исполнитель: Даутова Э.А.
Страница 1 из 2. Страница создана: 26.05.2017 09:48

Председателю

Комитета Государственного

Совета Республики Татарстан

по экономике, инвестициям

и предпринимательству

Р.Т. Бурганову

Уважаемый Рафис Тимерханович!

Рассмотрев проект закона Республики Татарстан «О признании утратившим

силу Закона Республики Татарстан «Об отдельных вопросах организации

деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию универсальных электронных

карт в Республике Татарстан», отмечаем, что законопроект подготовлен в целях

приведения законодательства Республики Татарстан в соответствие с

федеральным, одобрен Межведомственным координационным комитетом по

правовым вопросам и возражений правового характера не вызывает.

Начальник

Государственно-правового управления

Президента Республики Татарстан                   Ф.Р. Волкова

Р.В. Сидаков
567-87-56

Документ создан в электронной форме. № 09-5043 от 25.05.2017. Исполнитель: Сидаков Р.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 25.05.2017 10:52

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Управление

Министерства юстиции

Российской Федерации

по Республике Татарстан

Космонавтов ул., д.59, Казань, 420061

Тел./факс (843) 237-83-87

e-mail: ru.16@minjust.ru

_________________№____________________

На №_____________от____________________

Председателю Комитета

по экономике, инвестициям

и предпринимательству

Республики Татарстан

         Р.Т. Бурганову

О рассмотрении проекта нормативного

правового акта

Уважаемый Рафис Тимерханович!

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике

Татарстан (далее - Управление), рассмотрев проект закона Республики Татарстан

№ 348-5 «О признании утратившим силу Закона Республики Татарстан «Об

отдельных вопросах организации деятельности по выпуску, выдаче и обслуживанию

универсальных электронных карт в Республике Татарстан»  (далее – Проект),

сообщает, что замечаний правового характера не имеется.

При проведении антикорупционной экспертизы Проекта коррупциогенные

факторы не выявлены.

С уважением,

Начальник Управления                                                                             В.Н. Демидов

Рахимов Р.Н.

(843) 237-84-36

Документ создан в электронной форме. № 02-406ЭП от 25.05.2017. Исполнитель: Рахимов Р.Н.
Страница 1 из 2. Страница создана: 25.05.2017 12:33

mailto:ru.16@minjust.ru

	1. Постановление Комитета_1 чт проект 348-5 Отмена УЭК
	2. proekt ZAKONA UYEK
	3. Poyasnitelmznaya kartyi
	4. Perechenmz kartyi
	5. FYEO kartyi
	6. Заключение ПУ ГС РТ
	7. Заключение ГПУ
	8. Заключение Прок.РТ
	9. Заключение ОП РТ
	10. Заключение Минюст.РФ по РТ